
令和５年５月２５日

太田市立木崎中学校

保 護 者 様

太田市立木崎中学校

校 長 後閑 広之

災害発生時の生徒の保護者への引き渡しについて

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、１２日付けで配付した「震度５弱以上の地震が発生した際の学校の対応

について」でご案内したとおり、震度５弱以上の地震が発生した場合、引き渡し

を希望したご家庭には迎えに来ていただくこととなっております。

つきましては、下記のとおりに引き渡しを行いますので、ご承知おきください。

よろしくお願いいたします。

記

１ 引き渡しについて

・災害発生後、学校より連絡メールにて引き渡し等の連絡をさせていた

だきます。

・南門よりお入りください。

・職員の誘導に従い、駐車してください。

・降車し、生徒待機場所の学年受付にてお子さんの名前等をお伝えくだ

さい。職員が生徒を呼びます。（荒天時の場合は体育館が待機場所に

なります）

・お子さんを車に乗せ、西門よりお帰りください。

・詳細は裏面をご覧ください。

２ 引き渡し希望の確認について

引き渡し時間を確認するため、下記ＵＲＬから Google フォームにてア
クセスしていただき、ご回答ください。

引き渡しフォームＵＲＬ：https://forms.gle/B8z4oVYVc9Ju7FPQ8



災害発生時の生徒引き渡しマニュアル 

太田市立木崎中学校 

 

震度５弱以上の地震が起こった場合 

 ・ 緊急時利用カードの記載をもとに、生徒の引き渡しを行います。 

 ・ 保護者（引き渡し者）の方が引き取りに来られるまで，生徒は学校でお預かりします。 

 ・ 引き渡しを希望していないご家庭は、通学路の安全を確認の上、生徒を帰宅させます。 

 

引き渡し場所 

晴天時 ： 中学校校庭 

雨天時 ： 中学校体育館（建物内の安全が確保できない際は、校庭となります） 

※引き渡しの際には、引き取り者のお名前と生徒との続柄について確認させていただきます。 

 

 

 

★学校周辺の道は細く、渋

滞が予想されます。くれ

ぐれもご注意の上、ご来

校ください。 

 

★車で来校される方は、南

門から入り、西門から出

てください。 

 

★来校されましたら、生徒

待機場所までお越しいた

だき、担任までお声がけ

ください。 

担任が確認できない際に

は、お近くの職員までお

声がけください。 

声をかけずに生徒を引き

取ることがないよう、ご

協力お願いいたします。 

 


